



Visão Serviços Ltda.

CNPJ: 19.204.464/0001-48

ANEXO IX.

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO - LOTE 1.

Pregão Presencial nº 062/2023.

Processo nº: 2023018072.

Secretaria Municipal de Transportes.

Município de Catalão.

Empresa: VISÃO SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 19.204.464/0001-48

Endereço: Rua José Francisco Teles Q 3G LOTE 14, Jardim Todos os Santos, Senador Canedo GO

Cep: 75.261-288 Fone: 62 99284-7283 E-mail: esc.santana2@gmail.com

Representante: SANDRA OLIVEIRA SILVA SANTANA CPF: 012.070.925-25

Banco/Agência/Conta: Banco Santander / 1184 / 130006947.

Responsável pela Assinatura do Contrato: SANDRA OLIVEIRA SILVA
CPF: 012.070.925-25

Endereço: Rua José Francisco Teles Q 3G LOTE 14, Jardim Todos os Santos, Senador Canedo GO

Cep: 75.261-288 Fone: 62 99284-7283 E-mail: esc.santana2@gmail.com

LOTE 01 - ZONA RURAL/OUTROS.

ITEM	REFERÊNCIA	CODIGO	DESCRIÇÃO MÍNIMA DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	TOTAL DE HORAS PRODUTIVAS	TOTAL DE HORAS IMPRODUTIVAS	MEDIA UNITARIA - HORA PRODUTIVA	MEDIA UNITARIA - HORA IMPRODUTIVA	TOTAL ESTIMADO DAS HORAS PRODUTIVAS - MESES	TOTAL ESTIMADO DAS HORAS IMPRODUTIVAS - MESES
1	AGETOP	8004	MOTONVELADORAS CAT LINK OU EQUIVALENTE	HORA	2	400	120	R\$ 140,71	R\$ 30,84	R\$ 5604,00	R\$ 918,00
2	AGETOP	30010	CARRIÇADEIRA DE PNEUS CAT 524 H OU EQUIVALENTE	HORA	2	400	120	R\$ 124,62	R\$ 75,77	R\$ 4948,00	R\$ 1062,40
3	AGETOP	80000	TRATOR DE LESTEIRA C/ LAMINA CAT 90 OU EQUIVALENTE	HORA	1	200	60	R\$ 121,40	R\$ 67,47	R\$ 2820,00	R\$ 4040,20
4	AGETOP	8003	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO 10T - 10M3	HORA	4	1200	360	R\$ 114,30	R\$ 18,81	R\$ 137160,00	R\$ 16347,60
5	AGETOP	30014	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO 10T - 10M3	HORA	2	400	120	R\$ 88,27	R\$ 49,84	R\$ 51302,00	R\$ 6213,20
6	AGETOP	30010	CAMINHÃO CARROCERIA DE MADEIRA 10T	HORA	1	200	60	R\$ 59,30	R\$ 49,81	R\$ 17360,00	R\$ 2748,60
7	AGETOP	30014	RETRORRIGADORA DE PNEUS CATERPILAR 4HE OU EQUIVALENTE	HORA	2	400	120	R\$ 95,81	R\$ 42,54	R\$ 38354,00	R\$ 7142,20
8	AGETOP	30040	CAMINHÃO TANQUE 10 000 L	HORA	1	200	60	R\$ 53,90	R\$ 40,05	R\$ 18180,00	R\$ 2380,20
9	AGETOP	30017	ESCAVADORA HIDRÁULICA 1200L OU EQUIVALENTE	HORA	1	200	60	R\$ 113,17	R\$ 121,40	R\$ 40174,00	R\$ 7204,20
10	AGETOP	30011	CAMINHÃO FRANGIA	HORA	1	200	60	R\$ 122,09	R\$ 48,50	R\$ 24410,00	R\$ 3311,00
						TOTAL LOTE (MENSAL)				R\$ 24410,00	R\$ 9400,00
						TOTAL LOTE (12 DOZES) MESES				R\$ 292920,00	R\$ 112800,00

Horas produtivas

Valor total estimado mensal: R\$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais);

Valor total estimado 12 (doze) meses: R\$ 5.641.650,00 (cinco milhões seiscentos e quarenta e um mil seiscentos e cinquenta reais)

Horas improdutivas

Rua José Francisco Teles, Qd 3G Lt 14A, Jd Todos os Santos
Senador Canedo - GO CEP.: 75.261-288

Cel: (62) 98232-0044 Email: esc.santana2@gmail.com

Bco: Santander

Ag : 1184

C/C: 13000694/7



Visão Serviços Ltda.

CNPJ: 19.204.464/0001-48

Valor total estimado mensal: R\$ 74.838,80 (setenta e quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos)

Valor total estimado 12 (doze) meses: R\$ 899.165,60 (oitocentos e noventa e nove mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos)


Valor total estimado do Lote 1: R\$ 6.540.815,60 (seis milhões quinhentos e quarenta mil oitocentos e quinze reais e sessenta centavos).

Declaramos que,

- a) O prazo de validade **MÍNIMA** da proposta é **DE 90 (NOVENTA) DIAS**, contados a partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor.
- b) Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas para a prestação dos serviços, conforme estipulado no Termo de Referência.
- c) temos capacidade técnico-operacional para a prestação dos serviços para os quais apresentamos nossa proposta.
- d) Prazo e condições de execução será de acordo com o estipulado no Termo de Referência.

Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas no Edital.

Senador Canedo-GO, 16 de Junho de 2023



VISÃO SERVIÇOS LTDA ME
19.204.464/0001-48

Rua José Francisco Teles, Qd 3G Lt 14A, Jd Todos os Santos
Senador Canedo - GO CEP.: 75.261-288
Cel: (62) ~~98232-0044~~ Email: esc.santana2@gmail.com

Bco:Santander
Ag :1184
C/C:13000694/7



Visão Serviços Ltda.

CNPJ: 19.204.464/0001-48

ANEXO X. MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO – LOTE 2.

Pregão Presencial nº 062/2023.
Processo nº: 2023018072.
Secretaria Municipal de Transportes.
Município de Catalão.

Empresa: VISÃO SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 19.204.464/0001-48
Endereço: Rua José Francisco Teles Q 3G LOTE 14, Jardim Todos os Santos, Senador Canedo - GO
Cep: 75.261-288 Fone: 62 99284-7283 E-mail: esc.santana2@gmail.com
Representante: SANDRA OLIVEIRA SILVA SANTANA CPF: 012.070.925-25
Banco/Agência/Conta: Banco Santander / 1184 / 130006947.
Responsável pela Assinatura do Contrato: SANDRA OLIVEIRA SILVA CPF: 012.070.925-25
Endereço: Rua José Francisco Teles Q 3G LOTE 14, Jardim Todos os Santos, Senador Canedo - GO
Cep: 75.261-288 Fone: 62 99284-7283 E-mail: esc.santana2@gmail.com

LOTE 02 – PONTES E MATA BURROS.

ITEM	REFERÊNCIA	CODIGO	DESCRIÇÃO MENSAL DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	TOTAL DE HORAS PRODUTIVAS	TOTAL DE HORAS IMPRODUTIVAS	MÉDIA CUSTALIA - HORA PRODUTIVA	MÉDIA CUSTALIA - HORA IMPRODUTIVA	TOTAL ESTIMADO DAS HORAS PRODUTIVAS - MÊS	TOTAL ESTIMADO DAS HORAS IMPRODUTIVAS - MÊS
1	AMETOP	2004	CAMBIO MENSAL	HORA	1	200	60	R\$ 67,20	R\$ 51,00	R\$ 13.440,00	R\$ 3.060,00
2	AMETOP	2005	REPOSICAO/REPARO DE PNEUS KATZBERGAR 48E OU EQUIVALENTE	HORA	2	400	120	R\$ 30,00	R\$ 42,00	R\$ 12.000,00	R\$ 5.040,00
3	AMETOP	2007	CAMBIO SACULANTE TRILGADO 10T - 10M	HORA	2	400	120	R\$ 114,00	R\$ 33,00	R\$ 45.600,00	R\$ 3.960,00
4	AMETOP	2008	CAMBIO SACULANTE TUDO SUP - 48E	HORA	2	400	120	R\$ 33,20	R\$ 45,00	R\$ 13.280,00	R\$ 5.400,00
5	AMETOP	2009	TRATOR DE ESPERA C/ LAMPA CAT DI OC EQUIVALENTE	HORA	1	200	60	R\$ 125,00	R\$ 47,00	R\$ 25.000,00	R\$ 2.820,00
						TOTAL LOTE MENSAL				R\$ 107.320,00	R\$ 22.280,00
						TOTAL LOTE ANUAL				R\$ 1.287.840,00	R\$ 267.360,00

Horas produtivas:

Valor total estimado mensal: R\$ 165.614,00 (cento e sessenta e cinco mil, seiscentos e quatorze reais);

Valor total estimado – 12 (doze) meses: R\$ 1.988.468,00 (um milhão, novecentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e oito reais).

Horas improdutivas:

Rua José Francisco Teles, Qd 3G Lt 14A, Jd Todos os Santos
Senador Canedo - GO CEP.: 75.261-288
Cel: (62) 98232-0044 Email: esc.santana2@gmail.com

Bco: Santander
Ag :1184
C/C:13000694/7



Visão Serviços Ltda.

CNPJ: 19.204.464/0001-48

Valor total estimado mensal: R\$ 26.761,80 (vinte e seis mil, setecentos e sessenta e um reais e oitenta centavos);

Valor total estimado – 12 (doze) meses: R\$ 321.100,60 (trezentos e vinte e um mil, cem reais e sessenta centavos).

Valor total estimado do Lote 2: R\$ 2.309.568,60 (dois milhões, trezentos e nove mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos).

Declaramos que,

- a) O prazo de validade **MÍNIMA** da proposta é **DE 90 (NOVENTA) DIAS**, contados a partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor.
- b) Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas para a prestação dos serviços, conforme estipulado no Termo de Referência.
- c) temos capacidade técnico-operacional para a prestação dos serviços para os quais apresentamos nossa proposta.
- d) Prazo e condições de execução será de acordo com o estipulado no Termo de Referência.



Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas no Edital.

Senador Canedo-GO, 16 de Junho de 2023



VISÃO SERVIÇOS LTDA ME
19.204.464/0001-48

Rua José Francisco Teles, Qd 3G Lt 14A, Jd Todos os Santos
Senador Canedo - GO CEP.: 75.261-288
Cel: (62) 98232-0044 Email: esc.santana2@gmail.com



Bco:Santander
Ag :1184
C/C:13000694/7



Visão Serviços Ltda.
CNPJ: 19.204.464/0001-48

ANEXO XI.
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO – LOTE 3.

Pregão Presencial nº 062/2023.
Processo nº: 2023018072.
Secretaria Municipal de Transportes.
Município de Catalão.

Empresa: VISÃO SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 19.204.464/0001-48
Endereço: Rua José Francisco Teles Q 3G LOTE 14, Jardim Todos os Santos,
Senador Canedo - GO
Cep: 75.261-288 Fone: 62 99284-7283 E-mail: esc.santana2@gmail.com
Representante: SANDRA OLIVEIRA SILVA SANTANA CPF: 012.070.925-25
Banco/Agência/Conta: Banco Santander / 1184 / 130006947.
Responsável pela Assinatura do Contrato: SANDRA OLIVEIRA SILVA
CPF: 012.070.925-25
Endereço: Rua José Francisco Teles Q 3G LOTE 14, Jardim Todos os Santos,
Senador Canedo - GO
Cep: 75.261-288 Fone: 62 99284-7283 E-mail: esc.santana2@gmail.com

LOTE 03 - ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

ITEM	REFERENCIA	CODIGO	DESCRICAO DO EQUIPAMENTO	UNIDADE	QUANTIDADE	TOTAL DE HORAS PRODUTIVAS	TOTAL DE HORAS IMPRODUTIVAS	MEDIA UNITARIA - HORA PRODUTIVA	MEDIA UNITARIA - HORA IMPRODUTIVA	TOTAL ESTIMADO DAS HORAS PRODUTIVAS - MÊS	TOTAL ESTIMADO DAS HORAS IMPRODUTIVAS - MÊS
1	AGETCP	3003	CAMEQUIÃO CARROCERIA DE MADEIRA 1T.	HORA	1	200	60	R\$ 60,00	R\$ 45,00	R\$ 17.000,00	R\$ 2.700,00
2	DINT	2500	CAMINHÃO COM CESTA AEREA.	HORA	3	600	120	R\$ 130,00	R\$ 30,00	R\$ 52.000,00	R\$ 6.900,00
TOTAL DO LOTE / MENSAL										R\$ 69.000,00	R\$ 9.600,00
TOTAL DO LOTE / DOZE MÊSES										R\$ 1.122.000,00	R\$ 118.200,00

Horas produtivas:

Valor total estimado mensal: R\$ 101.006,00 (cento e um mil e seis reais);

Valor total estimado – 12 (doze) meses: R\$ 1.112.000,00 (um milhão, cento e doze reais mil reais).

Rua José Francisco Teles, Qd 3G Lt 14A, Jd Todos os Santos
Senador Canedo - GO CEP.: 75.261-288
Cel: (62) 98232-0044 Email: esc.santana2@gmail.com

Bco:Santander
Ag :1184
C/C:13000694/7



Visão Serviços Ltda.

CNPJ: 19.204.464/0001-48

Horas improdutivas:

Valor total estimado mensal: R\$ 9.593,60 (nove mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos);

Valor total estimado – 12 (doze) meses: R\$ 116.223,20 (cento e dezesseis mil, duzentos e vinte e três reais e vinte centavos).

Valor total estimado do Lote 3: R\$ 1.328.295,20 (um milhão, trezentos e vinte e oito mil, duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos).


Declaramos que,

- a) O prazo de validade **MÍNIMA** da proposta é **DE 90 (NOVENTA) DIAS**, contados a partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor.
- b) Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas para a prestação dos serviços, conforme estipulado no Termo de Referência.
- c) temos capacidade técnico-operacional para a prestação dos serviços para os quais apresentamos nossa proposta.
- d) Prazo e condições de execução será de acordo com o estipulado no Termo de Referência.

Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas no Edital.

Senador Canedo-GO, 16 de Junho de 2023


VISÃO SERVIÇOS LTDA ME
19.204.464/0001-48


Rua José Francisco Teles, Qd 3G Lt 14A, Jd Todos os Santos
Senador Canedo - GO CEP.: 75.261-288
Cel: (62) 98232-0044 Email: esc.santana2@gmail.com

Bco:Santander
Ag :1184
C/C:13000694/7





Visão Serviços Ltda.

CNPJ: 19.204.464/0001-48

ANEXO XII.

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO – LOTE 4.

Pregão Presencial nº 062/2023.

Processo nº: 2023018072.

Secretaria Municipal de Transportes.

Município de Catalão.

Empresa: VISÃO SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 19.204.464/0001-48

Endereço: Rua José Francisco Teles Q 3G LOTE 14, Jardim Todos os Santos, Senador Canedo GO

Cep: 75.261-288 Fone: 62 99284-7283 E-mail: esc.santana2@gmail.com

Representante: SANDRA OLIVEIRA SILVA SANTANA CPF: 012.070.925-25

Banco/Agência/Conta: Banco Santander / 1184 / 130006947.

Responsável pela Assinatura do Contrato: SANDRA OLIVEIRA SILVA

CPF: 012.070.925-25

Endereço: Rua José Francisco Teles Q 3G LOTE 14, Jardim Todos os Santos, Senador Canedo GO

Cep: 75.261-288 Fone: 62 99284-7283 E-mail: esc.santana2@gmail.com

LOTE 04 – PRODUÇÃO.

ITEM	REFERÊNCIA	CODIGO	DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO	UNIDADE	QUANTIDADE	TOTAL DE HORAS PRODUTIVAS	TOTAL DE HORAS IMPRODUTIVAS	MÉDIA UNITÁRIA - HORA PRODUTIVA	MÉDIA UNITÁRIA - HORA IMPRODUTIVA	TOTAL ESTIMADO DAS HORAS PRODUTIVAS - MÊS	TOTAL ESTIMADO DAS HORAS IMPRODUTIVAS - MÊS
1	AGETOP	3008	RETRÓSCALHADORA DE PNEUS CATERPILLAR 418E 00	HORA	2	400	120	R\$ 16,01	R\$ 61,04	R\$ 16.520,00	R\$ 7.320,00
2	AGETOP	3010	CARRIAGEM DE PNEUS CAT 124 HOU EQUIVALENTE	HORA	1	200	60	R\$ 124,02	R\$ 75,77	R\$ 24.820,00	R\$ 4.540,00
3	AGETOP	3007	CAMBRIÃO BANCULANTE TRONCO 1ET - 100L	HORA	2	400	120	R\$ 114,30	R\$ 55,41	R\$ 45.720,00	R\$ 6.660,00
4	AGETOP	3008	CAMBRIÃO BANCULANTE TUDO 1ET - 045	HORA	3	600	180	R\$ 89,87	R\$ 45,84	R\$ 53.920,00	R\$ 8.210,00
5	AGETOP	3004	CAMBRIÃO TANQUE 1000 L	HORA	1	200	60	R\$ 91,92	R\$ 45,01	R\$ 18.380,00	R\$ 2.700,00
6	AGETOP	3011	ROLO LISO TANDEM - 1ET - CA 150 DO EQUIVALENTE	HORA	1	200	60	R\$ 112,30	R\$ 55,00	R\$ 22.460,00	R\$ 3.300,00
7	AGETOP	3015	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROFELADO 21" T	HORA	1	200	60	R\$ 112,30	R\$ 55,00	R\$ 22.460,00	R\$ 3.300,00
8	AGETOP	3006	TRONCO 1000L PARA MOTO REVITAMENTO	HORA	2	400	60	R\$ 248,83	R\$ 116,03	R\$ 99.520,00	R\$ 6.960,00
						TOTAL DO LOTE MENSAL				R\$ 202.220,00	R\$ 20.740,00
						TOTAL DO LOTE ANUAL (12 MESES)				R\$ 2.426.640,00	R\$ 248.880,00

Horas produtivas:

Valor total estimado mensal: R\$ 343.822,00 (trezentos e quarenta e três mil, oitocentos e vinte e dois reais);

Valor total estimado – 12 (doze) meses: R\$ 4.125.864,00 (quatro milhões, cento e vinte e cinco mil, oitocentos e sessenta e quatro reais).

Horas improdutivas:

Valor total estimado mensal: R\$ 47.709,20 (quarenta e sete mil, setecentos e nove reais e vinte centavos);

Rua José Francisco Teles, Qd 3G Lt 14A, Jd Todos os Santos
Senador Canedo - GO CEP.: 75.261-288

Cel: (62) 98232-0044 Email: esc.santana2@gmail.com

Bco: Santander

Ag :1184

C/C:13000694/7



Visão Serviços Ltda.

CNPJ: 19.204.464/0001-48


Valor total estimado – 12 (doze) meses: R\$ 573.610,40 (quinhentos e setenta e três mil, seissentos e dez reais e quarenta centavos).


Valor total estimado do Lote 4: R\$ 4.699.274,40 (quatro milhões, seiscentos e noventa e nove mil, duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos).

- a) O prazo de validade **MÍNIMA** da proposta é **DE 90 (NOVENTA) DIAS**, contados a partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor.
- b) Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas para a prestação dos serviços, conforme estipulado no Termo de Referência.
- c) temos capacidade técnico-operacional para a prestação dos serviços para os quais apresentamos nossa proposta.
- d) Prazo e condições de execução será de acordo com o estipulado no Termo de Referência.
- Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas no Edital.

Senador Canedo-GO, 16 de Junho de 2023


VISÃO SERVIÇOS LTDA ME
19.204.464/0001-48


Rua José Francisco Teles, Qd 3G Lt 14A, Jd Todos os Santos
Senador Canedo - GO CEP.: 75.261-288
Cel: (62) 98232-0044 Email: esc.santana2@gmail.com


Bco: Santander
Ag :1184
C/C:13000694/7





Visão Serviços Ltda.

CNPJ: 19.204.464/0001-48

ANEXO XIII. MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO – LOTE 5.

Pregão Presencial nº 062/2023.
Processo nº: 2023018072.
Secretaria Municipal de Transportes.
Município de Catalão.

Empresa: VISÃO SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 19.204.464/0001-48
Endereço: Rua José Francisco Teles Q 3G LOTE 14, Jardim Todos os Santos, Senador Canedo - GO
Cep: 75.261-288 Fone: 62 99284-7283 E-mail: esc.santana2@gmail.com
Representante: SANDRA OLIVEIRA SILVA SANTANA CPF: 012.070.925-25
Banco/Agência/Conta: Banco Santander / 1184 / 130006947.
Responsável pela Assinatura do Contrato: SANDRA OLIVEIRA SILVA CPF: 012.070.925-25
Endereço: Rua José Francisco Teles Q 3G LOTE 14, Jardim Todos os Santos, Senador Canedo - GO
Cep: 75.261-288 Fone: 62 99284-7283 E-mail: esc.santana2@gmail.com

LOTE 05 - PARQUES E JARDINS.

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO	UNIDADE	QUANTIDADE	TOTAL DE HORAS PRODUTIVAS	TOTAL DE HORAS IMPRODUTIVAS	MÉDIA UNITÁRIA - HORA PRODUTIVA	MÉDIA UNITÁRIA - HORA IMPRODUTIVA	TOTAL ESTIMADO DAS HORAS PRODUTIVAS - MÊS	TOTAL ESTIMADO DAS HORAS IMPRODUTIVAS - MÊS
1	AGETOP	3008	RETRACAPADEIRA DE FIBRA CATAPULSA BOUTALGENTE 4185 OQ	HORA	1	200	80	R\$ 60,00	R\$ 80,00	R\$ 120,00	R\$ 80,00
2	AGETOP	3004	CANDEIÃO CARROCERA DE MADEIRA 117	HORA	3	400	120	R\$ 30,00	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00
3	AGETOP	3004	CANDEIÃO BALCÃO 1000 187 485	HORA	2	400	120	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ 80,00	R\$ 120,00
4	AGETOP	3006	CANDEIÃO TAPETE 1800 L	HORA	2	400	120	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ 80,00	R\$ 120,00
						TOTAL DO LOTE				R\$ 280,00	R\$ 320,00
						TOTAL DO LOTE (HORAS/MÊS)				1177,45	1177,45

Horas produtivas:

Valor total estimado mensal: R\$ 147.850,00 (cento e quarenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais);

Valor total estimado – 12 (doze) meses: R\$ 1.775.200,00 (um milhão, setecentos e setenta e cinco mil e duzentos reais).

Horas improdutivas:

Valor total estimado mensal: R\$ 23.124,20 (vinte e três mil, cento e vinte e quatro reais e vinte centavos);

Rua José Francisco Teles, Qd 3G Lt 14A, Jd Todos os Santos
Senador Canedo - GO CEP.: 75.261-288
Cel: (62) 98232-0044 Email: esc.santana2@gmail.com

Bco: Santander
Ag :1184
C/C:13000694/7



Visão Serviços Ltda.

CNPJ: 19.204.464/0001-48


Valor total estimado do Lote 5: R\$ 2.053.690,40 (dois milhões cinquenta e três mil seiscientos e noventa reais e quarenta centavos).

Empresa: VISÃO SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 19.204.464/0001-48
Endereço: Rua José Francisco Teles Q 3G LOTE 14, Jardim Todos os Santos, Senador Canedo - GO
Cep: 75.261-288 **Fone:** 62 99284-7283 **E-mail:** esc.santana2@gmail.com
Representante: SANDRA OLIVEIRA SILVA SANTANA **CPF:** 012.070.925-25
Banco/Agência/Conta: Banco Santander / 1184 / 130006947.
Responsável pela Assinatura do Contrato: SANDRA OLIVEIRA SILVA
CPF: 012.070.925-25
Endereço: Rua José Francisco Teles Q 3G LOTE 14, Jardim Todos os Santos, Senador Canedo - GO
Cep: 75.261-288 **Fone:** 62 99284-7283 **E-mail:** esc.santana2@gmail.com

Por ser verdade assina o presente,

Senador Canedo-GO, 16 de junho de 2023


VISÃO SERVIÇOS LTDA ME
SANDRA OLIVEIRA SILVA


Rua José Francisco Teles, Qd 3G Lt 14A, Jd Todos os Santos
Senador Canedo - GO CEP.: 75.261-288
Cel: (62) 98232-0044 Email: esc.santana2@gmail.com

Bco:Santander
Ag :1184
C/C:13000694/7



Visão Serviços Ltda.

CNPJ: 19.204.464/0001-48

Visão Serviços EIRELI, estabelecida na Rua Francisco Teles Q 47G Lote 14^a, Jardim todos os Santos, Senador Canedo - GOIÁS, CEP: 75.250-000, inscrita no CNPJ sob n.º 19.204.464/0001-48, tendo examinado o Edital, vem apresentar a presente proposta para a entrega do objeto, em conformidade com o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

Código	Lote	Lote Exclusivo para ME/EPP?	Valor
164	1	NÃO	RS 6.540.815,60
165	2	NÃO	RS 2.309.568,60
166	3	NÃO	RS 1.328.295,20
167	4	NÃO	RS 4.699.274,40
168	5	NÃO	RS 2.053.690,40
TOTAL			RS 16.931.644,20

Valor total Global : 16.931.644,20 (dezesseis milhões novecentos e trinta e um mil seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos

Rua José Francisco Teles, Qd 3G Lt 14A, Jd Todos os Santos
Senador Canedo - GO CEP.: 75.261-288
Cel: (62) 98232-0044 Email: esc.santana2@gmail.com

Bco:Santander
Ag :1184
C/C:13000694/7

1. CAMINHÃO
Planilha de Composição de Custos

Orçamento Sintético			
Descrição do Item			
	Custo (R\$/mês)	%	
1. MÃO DE OBRA	R\$ 3.725,05	62,04%	
1.1. Motorista Turno do Dia		0,00%	
1.3. Vale-Transporte	R\$ 3.318,05	55,26%	
1.7. Vale-Refeição	R\$ 72,40	1,21%	
1.7. Vale-Refeição	R\$ 334,60	5,57%	
2. UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	R\$ 26,67	0,44%	
2.1. Uniformes e EPIs para Coletor	R\$ 26,67	0,44%	
3. VEICULOS E EQUIPAMENTOS	R\$ 2.047,43	34,10%	
3.2. Veículo	R\$ 2.047,43	34,10%	
3.2.1. Depreciação	R\$ 556,80	9,27%	
3.2.4. Remuneração do Capital	R\$ 275,00	4,58%	
3.2.3. Impostos e seguros	R\$ 370,83	6,18%	
3.2.4. Consumos	R\$ 601,60	10,02%	
3.2.5 Manutenção	R\$ 192,00	3,20%	
3.2.6. Pneus	R\$ 51,20	0,85%	
9. BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS- BDI	R\$ 204,74	3,41%	
PREÇO TOTAL MENSAL	R\$ 6.003,89	R\$ 1,00	
Custo carro com motorista	R\$ 6.003,89		
Impostos 14%+ lucro 10%	24%	R\$ 1.440,93	
Custo total		R\$ 7.444,83	
km mensal e custo por km	1.280	R\$ 5,82	
Quantitativos			
Mão-de-obra			Quantidade
1.1. Motorista Turno do Dia			1
Total de mão-de-obra (postos de trabalho)			1
Veiculos e Equipamentos			Quantidade
Caminhao tanque 10.000 L			0
			1
Total de veiculos e equipamentos			1
Fator de utilização (FU)	100%		

Handwritten signatures and marks in blue ink at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller marks on the right.

	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
	mês	1	1.896,57	1.896,57	
	%	0	998,00	-	
1. LOCAÇÃO COM MOTORISTA				1.896,57	
Planilha de Composição de Custos					
Encargos Sociais	%	74,95	1.896,57	1.421,48	
Total por Motorista				3.318,05	
Total do Efetivo	homem	1	3.318,05	3.318,05	
		Fator de utilização		1,00	3.318,05

1.3. Vale-Transporte

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Vale-Transporte	R\$	1	1,81	1,81	
Dias Trabalhados por mês	dia	20		-	
Operador	vale	0	1,81		
Motorista	vale	40	1,81		72,40
					72,40

1.7. Vale-refeição (diário)

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Operador	unidade	-	16,73	-	
Motorista	unidade	20	16,73	334,60	
					334,60
Custo Mensal com Mão-de-obra (R\$/mês)					3.725,05

2. UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

2.1. Uniformes e EPis

Discriminação	Unidade	Durabilidade (meses)	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Calça	unidade	6	38,00	6,33	
Camiseta	unidade	4	28,00	7,00	
Boné	unidade	0	17,00	-	
Botina de segurança c/ palmilha aço	par	6	56,00	9,33	
Meia de algodão com cano alto	par	3	12,00	4,00	
Capa de chuva amarela com reflexivo	unidade	0	65,00	-	
Luva de proteção	par	0	18,99	-	
Protetor solar FPS 30	frasco 120g	0	16,00	-	
Total do Efetivo	homem	1	26,67	26,67	
		Fator de utilização		1,00	26,67
Custo Mensal com Uniformes e EPis (R\$/mês)					26,67

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
1. LOCAÇÃO COM MOTORISTA	unidade	1	60.000,00	60.000,00	
	anos	5			
Idade do veículo	anos	3			
Depreciação do chassis	%	55,68	60.000,00	33.408,00	
Depreciação mensal veículo	mês	60	33.408,00	556,80	
Custo de Aquisição do Equipamento	Unidade	1	-	-	
Vida útil do Equipamento	anos	10			
Idade do Equipamento	anos	3			
Depreciação do equipamento	mês	55,68	-	-	
Depreciação mensal do equipamento	mês	120	-	-	
Total por veículo				556,80	
Total da frota		1		556,80	
	Fator de utilização			1,00	556,80

3.2.2. Remuneração do Capital

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Custo de aquisição do chassis	unidade	1	60.000,00	60.000,00	
Taxa de Juros anual nominal	%	5,5			
Valor do veículo proposto (V0)	R\$				
Investimento médio total do chassis	R\$				
Remuneração mensal de capital do chassis	R\$		-	-	
Custo do equipamento	Unidade	1	275,00	275,00	
Taxa de Juros anual nominal	%	5,5			
valor do equipamento proposto (V0)					
Investimento médio total do equipamento					
Remuneração mensal de capital do equipamento			-	-	
Total por veículo					
Total da frota					
	Fator de utilização			1,00	275,00

3.2.3. Impostos e Seguros

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
IPVA	unidade	1,00	1.800,00	1.800,00	
Licenciamento e Seguro obrigatório	unidade	1,00	150,00	150,00	
Seguro contra terceiros	unidade	1,00	2.500,00	2.500,00	
Impostos e seguros mensais	Anual		4.450,00	4.450,00	
	Custo Mensal			1,00	370,83
Caminhao pipa 1800. L					
	Custo do veículo mensal				1.202,63
	Gasto total por km percorrido				0,94

Quilometragem mensal 1.280

Anual 15.360,00

	Unidade	Consumo	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Custo de gasolina / km rodado	km/l	10,00	4,200		
Custo mensal com gasolina	km	1.280	0,420	537,60	
Custo de óleo do motor /10.000 / km/rodado	l/10.000 km	1,00	500,00		
Custo mensal com óleo do motor	km	1.280	0,050	64,00	
Custo com consumos/km rodado	R\$/km rodado		0,470		601,60

3.2.5. Manutenção

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Custo de manutenção	R\$/km rodado	1.280	0,15	192,00	
					192,00

3.2.6. Pneus

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Custo do jogo de pneus xxx/xx Rxx	unidade	4	400,00	1.600,00	
Número de recapagens por pneu	unidade	0			
Custo de recapagem	unidade		-	-	
Custo jg. compl. + X recap./ h trabalhado	km/jogo	0	40.000,00	0,04	
Custo mensal com pneus	km/jogo	1.280	0,04	51,20	
					51,20

Custo do km rodado 1,60 mensal

2.047,43

CUSTO MENSAL COM VEICULOS E EQUIPAMENTOS (R\$/mês)

2.047,43

9. BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS- BDI

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Benefícios e despesas indiretas	%	10,00	2.047,43	204,74	
Custo Mensal com BDI (R\$/mês)			204,74		204,74
PREÇO MENSAL TOTAL (R\$/mês)					2.252,18

	Descrição	Valor
	INSS	20,00%
	SESI	1,50%
1. LOCAÇÃO COM	SENAI	1,00%
A4	INCRA	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%
A6	Salário educação	2,50%
A7	Seguro contra acidentes de trabalho	3,00%
A8	FGTS	8,00%
A	SOMA GRUPO A	36,80%
B1	Férias gozadas	5,74%
B2	13º salário	8,33%
B3	Licença Paternidade	0,06%
B4	Faltas justificadas	0,82%
B5	Auxílio acidente de trabalho	0,31%
B6	Auxílio doença	1,66%
B	SOMA GRUPO B	16,92%
C1	Aviso prévio indenizado	3,90%
C2	Férias indenizadas	5,37%
C3	Férias indenizadas s/ aviso previo inden.	0,43%
C4	Depósito rescisão sem justa causa	3,59%
C5	Indenização adicional	0,27%
C	SOMA GRUPO C	13,56%
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	6,23%
D2	Reincidência de Grupo A sobre aviso prévio indenizado	1,44%
D	SOMA GRUPO D	7,67%
	SOMA (A+B+C+D)	74,95%

1. LOCAÇÃO COM MOTORISTA

Planilha de Composição de Custos

			Referência estudo	
			1° Quartil	Médio
Administração Central	AC		2,97%	5,08%
Seguros/Riscos/Garantias	SRG		0,86%	1,33%
Lucro	L		7,78%	10,85%
Despesas Financeiras	DF	0,00%	i	
Tributos - ISS	T		DU	
Tributos - PIS/COFINS				
Fórmula para o cálculo do BDI:				
$\{[(1+AC+SRG) \times (1+L) \times (1+DF)] / (1-T)\} - 1$				
Resultado do cálculo do BDI:			0,00%	21,43% 27,17%



Visão Serviços Ltda.

CNPJ: 19.204.464/0001-48

- a) Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos a todas as condições do edital.
- b) Declaramos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar de sua apresentação e que as condições e prazo para execução pagamento são aquelas constantes no edital.
- c) Declaramos que na elaboração da nossa proposta foram observadas todas as especificações contidas neste processo licitatório, não havendo qualquer vantagem ou subsídios que não estejam previamente autorizados em lei, tampouco previstos neste Edital de Licitação e à disposição de todos os licitantes.
- d) DECLARO (AMOS) que os preços consignados nesta proposta abrangem todas as despesas na prestação dos serviços, leis sociais, seguros, todos os tributos incidentes e demais encargos, enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários para a prestação dos serviços, bem assim dos condutores citados no objeto do certame.
- e) A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação, bem como a minuta de contrato que integra e ainda que se submete inteiramente a todas as condições do Edital.
- f) Comprometemo-nos a prestar os serviços nas especificações, no prazo e condições previstos no Edital.

Por ser verdade assina o presente,



Senador Canedo-GO, 16 de Junho de 2023



VISÃO SERVIÇOS LTDA ME

Rua José Francisco Teles, Qd 3G Lt 14A, Jd Todos os Santos
Senador Canedo - GO CEP.: 75.261-288
Cel: (62) 98232-0044 Email: esc.santana2@gmail.com

Bco:Santander
Ag :1184
C/C:13000694/7



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO
Planilha para Proposta do Pregão Nº 000062/2023
Data da Sessão: 19/06/2023, ÀS 08:15h

CPF/CNPJ	19.204.464/0001-48
----------	--------------------

Código	Lote	Lote Exclusivo para ME/EPP?	Valor
164	1	NÃO	R\$ 6.540.815,60
165	2	NÃO	R\$ 2.309.568,60
166	3	NÃO	R\$ 1.328.295,20
167	4	NÃO	R\$ 4.699.274,40
168	5	NÃO	R\$ 2.053.690,40
TOTAL			R\$ 16.931.644,20

Observações:

- Preencha somente os campos em Amarelo
- Não altere nenhum dos campos em Azul
- Os campos de valores devem conter no máximo 4 casas decimais



